
UCHWAŁA NR VIII/75/2024 
RADY GMINY ZAWOJA 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1456 z późn. zm.), w związku z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 572 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1.   Po rozpatrzeniu skargi z dnia 01.07.2024 r. na działania p. Joanny Dyrcz -  Kierownika 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zawoi, Rada Gminy po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji ds. 
Rozpatrywania Skarg, Wniosków i Petycji, uznaje skargę za bezzasadną. 
 § 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały.   
 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, zobowiązując go do 
powiadomienia Skarżących o sposobie załatwienia skargi  poprzez przesłanie odpisu uchwały wraz 
z załącznikiem. 
 § 4 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6B61E3E-DEE6-44CC-B9DC-962F30B70DB9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 W dniu 01.07.2024 r. wpłynęła do Rady Gmina ponownie skarga, na działania p. Joanny Dyrcz 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zawoi. 
 W dniu 14.11.2024 r. odbyło się posiedzenie Komisji ds. Rozpatrywania, Skarg, Wniosków i Petycji. 
Rada Gminy uznała, że  skarga w części w której dotyczy działań p. Joanny Dyrcz jako Kierownika Gminnego 
Ośrodka pomocy Społecznej (przed powołaniem zespołu interdyscyplinarnego) polega rozpatrzeniu  przez 
Radę Gminy zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2024r. Poz. 572, z późn. Zm.), zgodnie z którym  organem właściwym do 
rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności kierowników gminnych  jednostek organizacyjnych jest 
Rada Gminy. 
 Ze zgromadzonego w toku rozpatrywania skargi materiału dowodowego jednoznacznie wynika, że p. 
Kierownik działała na podstawie prawa i w granicach prawa, w żadnym momencie nie dokonując sprzecznych, 
nie zgodnych z prawem czynności. Wnioskując z uzyskanych dokumentów  brak jest jakichkolwiek przesłanek 
aby zarzucić Kierownikowi GOPS naruszenie prawa lub brak zaangażowania czy brak podjęcia interwencji 
w sytuacji zaistnienia takiej potrzeby, a żadne zarzuty zawarte w skardze nie znajdują potwierdzenia. 
 Rada Gminy w świetle tych informacji postanawia uznać skargę za bezzasadną. 

POUCZENIE: Zgodnie z art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego, w przypadku gdy skarga, 
w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, 
a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
skarżących. 

 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Jerzy  Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6B61E3E-DEE6-44CC-B9DC-962F30B70DB9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/75/2024 RADY GMINY ZAWOJA z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	Uzasadnienie


		2024-11-28T11:18:15+0100




